T B1E 204 -
La presente deliberazione viene affissa il : all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorm

PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 3 ?ﬁ‘; del Q § %@ﬁlj, gﬁm

Oggetto Proseguimento dell'attivita di monitoraggio dei progetti comunitari -

11 annualita
L'anno duemilaundici il giomo Om del mese &i A0V HBRC presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Anieﬂé CIMI TILE - Presidente

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente ASSENTE
3) Dott. Gianluca ACETO ~ Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. GiovanniA. M. BOZZI - Assessore

6) Ing. - Carlo FALATO ~ Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINQ - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
1’ASSESSORE PROPONENTE

1A GIUNTA

Preso visione della proposta del -Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza ¢ Affari Generali, istruita dal
Responsabile di Servizio, Dott.ssa Gabriella Gomma, qui di seguito trascritta:

Viste le linee programmatiche di governo del Presidente della Provincia di Benevento, approvate nella seduta
di insediamento del Consiglio Provinciale del 16 maggio 2008;

Premesso che I'Obiettivo Cooperazione Territoriale Europea & attuato allraverso il finanziamento di
Programmi operativi di cooperazione transfrontaliera, transnazionale ed interregionale che coinvelgono
regioni di diversi Paesi europei;

Ritenuto che nelle competenze del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza, Affari Generali rientrano i
rappotti internazionali ¢ di promozione della ricerca scientifica con risorse finanziarie dedicate a tale attivita;

Vista la delibera di G.P. n® 776 del 18/12/2009 con la quale si affidava alla Agenzia in house Sannio Europa
S.C.p.A. l'attivita di supporto connessa al monitoraggio dei Programmi di finanziamento comunitari di
interesse territoriale;

Ravvisata la necessita di dare impulso alle linee programmatiche tracciate per |
suddetti Programmi, anche attraverso l'individuazione di soluzioni opera
coordinamento ¢ una valutazione di coerenza sulle proposte progettuali attivabili;

Visto che per ’anno 2010 sono state attivate 4 newsletter che hanno diffuso informazioni sui programmi
europei e che grazie a cio & stato possibile partecipare e presentare progetti in ambito europeo;

Rilevato, altre si, che presso il Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza, Affari Generali al momento non
sono assegnate unith di personale con specifica personalita idonea per l'attivita da porre in essere;

a partecipazione dell’Ente ai
tive che garantiscano un



Si propone:

1. di dare seguito, presso il Servizio Relazioni Istituziopali e Internazionali, ad un'attivitd di
monitoraggio dedicata ai programmi europei ed aile relative opportunita di finanziamento:

2. di proseguire 'affidamento alla societa in house Sannio Europa $.C.p.A. dell'attivita di monitoraggio e
poi di divulgazione sulle opportunitd di finanziamento offerte dai programmi europei 2007/2013;

3. di stabilire che, per la realizzazione delle suddette attivitd, verrd corrisposto alla societd Sannio

Europa S8..C.p.A. un importo lordo pari a € 10.000,00 ;
4. di imputare la spesa complessiva per l'importo lordo di € 10.000,00 su} cap. 120/2 "Relazioni

Internazionali® del Bilancio 2011 ;
5. di onerare ii Dirigente del Settore Relazione Istituzionali di tutti gli atti consequenziali;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L

3

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile deila proposta.

13
B B I S
REGIST Sxiel s 7000 JTARILE IL DIRIGENTE ORE
' GESTIONE OMICA
CAL “é,g_‘_‘) g/ Ve M 4£2{ g Plas (DO Filo ra)

Ca) . 4,54 04 03 %YMM y 4

Su relazione del Presidente ¢ ad unanimita di voti

DELIBERA

la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1. Di dare seguito, presso il Servizio Relazioni Istituzionali e Internazionali, ad un'attivitd di

© monitoraggio dedicatz ai programmi europei ed alle relative opportunita di finanziamento;

*2. Di proseguire l'affidamento alla societd in house Sannic Europa S.C, p.A. dell'attivita di monitoraggio
e poi di divulgazione sulle opportunita di finanziamento-offerte dai programmi europei 2007/2013;

3. Di stabilire che, per la realizzazione deile suddette atfivitd, verrd corrisposto alla societd Sannio
Europa 8..C.p.A. un importo lordo pari a € 10,000,00 ; )

4. Di imputare la spesa complessiva per limporto lordo di € 10.000,00 sul cap. 120/2 "Relazioni

Internazionali® del Bilancio 2011 ; '

Di onerare il Dirigente del Settore Relazione Istituzionali di tutti gli atti consequenziali;

6. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

Lh




Verbale letto, confermato e sottoscritto _

L SEGRETARIO GENERA ILP NTE

(D, Claudig UG TTH| 0 (Prof. Ingdhiglio CIMITILE)
| I

- 7
N.41% Registro Pubblicazione /
Sj certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
a norma dell’art, 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

~7 piL.o04

1L SE(

oy (Lot B
Ta suestesa udeliberazione & stata affissa all’Albo Pretotio in data e
contestualmentie comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art, 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18 8.2000, n. 267.

/124 del T.U. — D.1Lgs.veo

p——ture

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’a
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non S0n0 stati sollevati rilievi nei termini di le

I

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO 1L SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che Ia presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267
il giorno

Q( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

{1 Decorsi 10 giomi daila sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, 0. 267).

1 E'stata revocata con atto n. " del

Benevento li,

11 SEGRETARIO GENERALE
Copia per - o i o i
SETTORE Qeﬂ . ﬁ\ﬂ«@m ol 'Q@-G—& prot. I
SETTORE Q\mrj\& AP 9% il prot. n.
SE'I;@ﬁE‘D\Omo @:\\0 Ay 91 prot. n.
Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione | | i prot. n.

ﬁConferenza dei Capigrappo il prot. n.




